
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32896 45Sexta-feira, 29 DE MAIO DE 2015

PORTARIA Nº 074 DE 22 DE MAIO DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a) LUCIANA OLIVEIRA DE SOUZA, ocupante do 
cargo de ODONTOLOGA, matrícula n° 54190081-1 lotado (a) no 
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio correspondente ao triênio: 20.04.2005 a 19
.04.2008.                                                             
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 01.06.2015 a 30.06.2015 no total de 30 dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 22/05/2015.

ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS
PORTARIA Nº 073 DE 22 DE MAIO DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a) ELAYNE CAVALCANTE NONATO, ocupante do 
cargo de AGENTE DE PORTARIA, matrícula n° 76538-1 lotado 
(a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 60 (trinta) 
dias de Licença Prêmio correspondente aos triênios: 01.12.1999 
a 30.11.2002, usufruir os 30 (trinta) dias restantes e o triênio 
01.12.2002 a 30.11.2005, usufruir os primeiros 30 (trinta) dias.                                                              
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 01.06.2015 a 30.07.2015 no total de 60 dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 22/05/2015.

ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS
PORTARIA Nº 072 DE 22 DE MAIO DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a) DEUSANA LUCIA SENA BATISTA, ocupante do 
cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM, matrícula n° 57231726-
1 lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio correspondente ao triênio: 
30.07.2010 a 29.07.2013.                                                             
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 15.06.2015 a 14.07.2015 no total de 30 dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 22/05/2015.

ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS
PORTARIA Nº 071 DE 22 DE MAIO DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a) KEILA TEIXEIRA DE OLIVEIRA, ocupante do 
cargo de ENFERMEIRA, matrícula n° 57190598-1 lotado (a) no 
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio correspondente ao triênio: 16.10.2007 a 15
.10.2010.                                                             
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 15.06.2015 a 14.07.2015 no total de 30 dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 22/05/2015.

ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS

Protocolo 834239

HOSPITAL REGIONAL 
DE TUCURUÍ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 099 de 27 de Maio de 2015
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA N° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 2015, 
publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
Resolve:
I. Designar a partir do dia 27.05.15 os abaixo 
relacionados, categoria: Médicos, para responderem pelas 
respectivas coordenações em suas especialidades neste Hospital 
Regional de Tucuruí.

Item Nome Matricula Especialidade

01 Lourival Menezes Filho 57174534-2 Ginecologia/Obstetrícia

02 Maria Luiza Negrão 5875927-2 Cirurgia Geral

03 Zacarias De Carvalho 5875900-1 Ortopedia/Traumatologia

04 Mora May Meire Mello 5304520-2 Neurologia

05 Raimundo Geraldo 
Sales 2010615-1 Psiquiatria

06 Claudia Vasconcelos 54182323-2 Neonatologia

07 Daniel Jesus Monteiro 5452805-1 UTI Adulto

08 Regina Coeli Monteiro 5789770-1 UTI Pediátrica 

09 Ana Paula S. 
Magalhães 54181989-2 Clin.Médica/Pronto Socorro

10 Nazareno Silva Baia 5882290-2 Anestesiologia

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ailson Almeida Veloso Júnior

Diretor Geral do HRT/SESPA
Protocolo 834426

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAPortaria: 126/2015
Objetivo: Conduzir servidora do HR de Conceição do Araguaia 
para tratar de assuntos administrativos na cidade de Xinguara 
- PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Xinguara/PA
Servidor (es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO - Mat. 57206685-1
Nº   1.0 DIÁRIAs (Completa)
Período: de 14/05/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 127/2015
Objetivo: Conduzir servidores do HR de Conceição do Araguaia para 
tratar de assuntos administrativos na cidade de Marabá - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Marabá/PA
Servidor (es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO - Mat. 57206685-1
Nº   1.5 DIÁRIAs (Completa)
Período: de 15 à 16/05/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 128/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia 
até o Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA

Servidor (es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847
PABLO FABIANO DAMASCENO FERREIRA - Mat. 57197023
Nº   1.5 DIÁRIAs (Completa)
Período: de 13 à 14/05/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 129/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia 
até o Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847
PABLO FABIANO DAMASCENO FERREIRA - Mat. 57197023
Nº   0.5 DIÁRIAs (Completa)
Período: de 15/05/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 130/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia 
até o Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847
KELIANE FERREIRA BISPO DA SILVA - Mat. 54186078-2
Nº   0.5 DIÁRIAs (Completa)
Período: de 16/05/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 134/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia até 
o Hospital Materno Infantil na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO - Mat. 57206685-1
Nº   0.5 DIÁRIAs (Completa)
Período: de 19/05/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 133/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia 
até o Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO - Mat. 57206685-1
MARIA DENY DA SILVA NASCIMENTO - Mat. 57206629
Nº   1.5 DIÁRIAs (Completa)
Período: de 17 à 18/05/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

Protocolo 834116

Portaria: 125/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO - Mat. 57206685-1
CLAUDILANE APARECIDA FERREIRA LEITE - Mat. 54186133-2
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO - Mat. 57197013-2
Nº   0.5 DIÁRIAs (Completa)
Período: de 13/05/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 131/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO - Mat. 57197013-2
Nº   0.5 DIÁRIAs (Completa)
Período: de 18/05/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 132/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO - Mat. 57197013-2
CLAUDILANE APARECIDA FERREIRA LEITE - Mat. 57197013-2
Nº   0.5 DIÁRIAs (Completa)
Período: de 19/05/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

Protocolo 834399


